
Wiadomości Adwokatury 28 września 2018 r.

Środowiska prawnicze o ochronie tajemnicy
zawodowej
Porozumienie samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych, którego
przewodniczącym w tym roku jest adw. Jacek Trela, prezes NRA, przyjęło 28
września stanowisko dotyczące ochrony tajemnicy zawodowej - dziennikarskiej,
adwokackiej, radcy prawego, doradcy podatkowego.

Stanowisko przyjęto w związku z pracami legislacyjnymi trwającymi w Ministerstwie Sprawiedliwości,
które zmierzają do osłabienia ochrony tajemnicy zawodowej.

Porozumienie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec inicjatyw legislacyjnych, zmierzających do
obniżenia standardów ochrony tajemnicy zawodowej wskazując, że przekazanie decyzji o uchyleniu
tajemnicy zawodowej prokuratorowi, w miejsce niezawisłych sądów, godzi w zaufanie obywateli do
państwa, prowadzi do utraty poczucia bezpieczeństwa, podważając wiarygodność oraz legitymację
wymiaru sprawiedliwości. Takie postępowanie godzi w podstawowe zasady państwa prawa,
prowadząc jednocześnie do erozji tych zasad.

W stanowisku czytamy:

Porozumienie samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych w związku z pracami
legislacyjnymi prowadzonymi przez Ministra Sprawiedliwości, które dotyczą zmian w zakresie zasad
zwalniania z tajemnicy zawodowej w postępowaniu karnym (m.in. adwokackiej, dziennikarskiej,
lekarskiej, radcy prawnego, doradcy podatkowego) przypomina, że tajemnica zawodowa ma
charakter gwarancyjny, a jej beneficjentami są obywatele. Ochrona wynikająca z przestrzegania
tajemnicy zawodowej gwarantuje między innymi prawo do rzetelnego procesu oraz prawo do
prywatności, które chronione są nie tylko na gruncie Konstytucji RP, ale także na podstawie norm
prawa międzynarodowego.

Porozumienie samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych wskazuje, że praktyki organów
Państwa, których skutkiem jest zagrożenie lub naruszenie tajemnicy zawodowej, w tym poprzez
inicjowanie zmian ustawodawczych zmierzających do przekazania decyzji o uchyleniu tajemnicy
zawodowej prokuratorowi, w miejsce niezawisłych sądów, godzą w zaufanie obywateli do państwa,
prowadzą do utraty poczucia bezpieczeństwa, podważając
wiarygodność oraz legitymację wymiaru sprawiedliwości. Takie postępowanie godzi w podstawowe
zasady państwa prawa, prowadząc jednocześnie do erozji tych zasad.

Porozumienie samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych wyraża zdecydowany sprzeciw
wobec inicjatyw legislacyjnych zmierzających do obniżenia standardów ochrony tajemnicy
zawodowej.

(czytaj w wersji pdf)

 

Porozumienie Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych zostało zawarte 24 września
2015 r. w Warszawie. Celem jest ich stała współpraca, wspólne zabieranie głosu w sprawach
dotyczących sądownictwa i zawodów prawniczych. Porozumienie skupia przedstawicieli środowisk
adwokatów, asystentów sędziów, doradców podatkowych, komorników sądowych, kuratorów
sądowych, notariuszy, prokuratorów, radców prawnych, referendarzy sądowych, sędziów,
urzędników i pracowników administracji sądowej oraz przedstawicieli innych zawodów i środowisk
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prawniczych. Przewodniczącym Porozumienia jest adwokat Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, sekretarzem Porozumienia jest adwokat Przemysław Rosati, członek Naczelnej Rady
Adwokackiej.

 

Sygnatariuszami Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych są m.in.:
Naczelna Rada Adwokacka
Krajowa Rada Doradców Podatkowych
Krajowa Rada Komornicza
Krajowa Rada Kuratorów
Krajowa Rada Notarialna
Krajowa Izba Radców Prawnych
Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex Super Omnia”
Stowarzyszenie Prokuratorów RP
Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia
Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych Pro Familia
Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych w Polsce
Stowarzyszenie Sędziów THEMIS

 

 

Prezydent przesłał do Sejmu projekt ustawy o
zmianie Kodeksu Cywilnego
Prezydent Andrzej Duda skierował 20 września do Sejmu projekt ustawy o zmianie
ustawy Kodeks cywilny. Projekt to autorski pomysł adw. Grzegorza Prigana i adw. dr.
Karola Pachnika, który zaproponowali oni Kancelarii Prezydenta RP jako pełnomocnicy
Prezesa NRA. Przygotowania do projektu ustawy trwały kilka miesięcy i obejmowały
liczne spotkania.

Projekt zakłada. że banki udzielające kredytów hipotecznych co do zasady nie będą mogły
dodatkowo obciążać kredytobiorców odsetkami od odsetek, co ma poprawić sytuację kredytobiorców
(w tym tzw. frankowiczów).

Jest to kolejna inicjatywa ustawodawcza - po zmianach w KPA i PPSA - w której już na etapie jej
projektowania zawarto autorskie pomysły pełnomocników Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej.

Projekt ustawy to jedna z propozycji form pomocy osobom zadłużonym we frankach szwajcarskich,
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jak tydzień pomocy frankowiczom i akcja pomocy frankowiczom organizowana przez Sekcje
Praktyków Prawa.

 

(czytaj projekt w formacie pdf)

Białystok: konferencja kierowników szkolenia
aplikantów 
Obrady tegorocznej konferencji Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich toczyły
się w dniach 20-21 września w Białymstoku.

Posiedzenie w dniu 20 września otworzyła przewodnicząca Komisji Kształcenia Aplikantów
Adwokackich przy Naczelnej Radzie Adwokackiej adw. Elżbieta Nowak, witając członków Prezydium
Naczelnej Rady Adwokackiej obecnych na konferencji: adw. Anisę Gnacikowską – zastępcę
sekretarza NRA, adw. Ziemisława Gintowta – członka Prezydium NRA, adw. Ewę Krasowską,
Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury, a także adw. dr Agnieszkę Zemke–Górecką, dziekan Izby
Adwokackiej w Białymstoku.

Następnie adw. Nowak omówiła program Konferencji, przybliżając problematykę, której spotkanie
zostało poświęcone, w szczególności podkreślając, iż istotnym elementem porządku obrad
Konferencji jest nowy ramowy program szkolenia aplikantów adwokackich.

Dziekan Izby Adwokackiej w Białymstoku adw. dr Agnieszka Zemke–Górecka również przywitała
obecnych, omawiając przebieg zarówno samej Konferencji, jak również finału Konkursu
Krasomówczego Aplikantów Adwokackich.

Następnie zgromadzeni omówili aktualnie obowiązujący Regulamin odbywania aplikacji adwokackiej,
również w kontekście jego ewentualnych zmian. Zebrani opowiedzieli się przeciwko wprowadzeniu
obligatoryjnego sprawdzianu na III roku aplikacji z zakresu prawa gospodarczego oraz
administracyjnego uznając, iż w tym zakresie wystarczające są dotychczasowe uregulowania dające
możliwość, w razie zaistnienia takiej potrzeby, przeprowadzenia sprawdzianów fakultatywnych.
Obecni na konferencji kierownicy szkolenia dostrzegają potrzebę przeprowadzania takich
sprawdzianów bez konieczności zmian w Regulaminie.

W toku burzliwej dyskusji, omawiając w dalszym ciągu kwestie związane z Regulaminem odbywania
aplikacji adwokackiej, zwrócono uwagę na ewentualną celowość wprowadzenia dodatkowego
narzędzia umożliwiającego weryfikację jakości prowadzących zajęć i przebiegu aplikacji w postaci
ankiety.

Następnego dnia, tj. 21 września, rozpoczynając drugi dzień obrad konferencji, przewodnicząca
Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich adw. Elżbieta Nowak przedstawiła zespoły
przygotowujące zmiany w zakresie ramowego programu szkolenia.

Projekt planu z zakresu prawa karnego, etyki oraz zasad wykonywania zawodu adwokata
zaprezentował adwokat Jerzy Zięba.
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Projekt planu z zakresu prawa cywilnego zaprezentowała adwokat Anna Ślęzak.

Projekt planu z zakresu prawa gospodarczego zaprezentował adwokat Marcin Derlacz.

Projekt planu z zakresu prawa administracyjnego zaprezentowała adwokat dr Agnieszka Zemke –
Górecka.

Konferencja kierowników szkolenia przyjęła w drodze głosowania propozycję rozkładu bloków
szkolenia na poszczególne lata aplikacji w następujący sposób:

I rok aplikacji

1. Prawo karne: prawo karne materialne, postępowanie karne, prawo karne skarbowe, prawo
wykroczeń, postępowanie w sprawach o wykroczenia, prawo karne wykonawcze      

2. Prawo o adwokaturze
3. Historia adwokatury
4. Kształtowanie wizerunku adwokata
5. Zasady wykonywania zawodu adwokata i zasady etyki adwokackiej

II rok aplikacji

1. Prawo cywilne materialne
2. Postępowanie cywilne
3. Prawo rodzinne i opiekuńcze,

III rok aplikacji

1. Prawo gospodarczo – handlowe                                                     
2. Prawo administracyjne, postępowanie administracyjne i sądowoadministracyjne           
3. Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych

 

Konferencja zarekomendowała, aby nowy ramowy plan szkolenia obowiązywał aplikantów
adwokackich, którzy rozpoczną aplikację adwokacką od 1 stycznia 2019 roku. Aplikanci, którzy
rozpoczęli aplikację wcześniej, do zakończenia aplikacji odbywają szkolenie na podstawie ramowego
programu szkolenia w poprzednio obowiązującym brzmieniu.

W dalszym ciągu obrad adwokat Bartosz Grohman, członek NRA, przedstawił projekt ankiety
oceniającej jakość zajęć dydaktycznych dla aplikantów adwokackich. W toku dyskusji po zmianach
przyjęto projekt ankiety.

Adwokat Ziemisław Gintowt w obszernym wystąpieniu zaakcentował konieczność położenia nacisku
na praktyczny wymiar prowadzonych w ramach aplikacji adwokackiej zajęć.

W kolejnym punkcie obrad adwokat Elżbieta Nowak przedstawiła projekt powołania listy
wykładowców przy Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich prowadzących zajęcia w
poszczególnych izbach adwokackich, które nie posiadają specjalistów w danej dziedzinie. Następnie
przedstawiła projekt kryteriów oceny wykładowcy w tym zakresie. Uczestnicy Konferencji po
burzliwej dyskusji przyjęli zmodyfikowane kryteria doboru wykładowców, a dodatkowo
zarekomendowali, aby kandydatury wskazywane były przez kierowników szkolenia bądź dziekanów
poszczególnych izb adwokackich. Wpis i wykreślenie z listy wykładowców dokonuje się na podstawie
decyzji Prezydium Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich.

Podczas obrad poruszane były także inne problemy dotyczące szkolenia aplikantów adwokackich.
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Konferencja jest miejscem, w którym ścierają się rożne podglądy w zakresie kształcenia adeptów
naszego zawodu, a najważniejsze jest wypracowanie jednolitego stanowiska co do istotnych kwestii
szkolenia. Podczas tegorocznej jesiennej konferencji taki konsensus został osiągnięty.

Adwokat Elżbieta Nowak podziękowała Okręgowej Radzie Adwokackiej w Białymstoku, a przede
wszystkim jej dziekan, adw. dr Agnieszce Zemke-Góreckiej za wspaniałą gościnność oraz stworzenie
godnych warunków odbycia obrad. Nadto podziękowała wszystkim gościom za przybycie i
doprowadzenie do wypracowania wyżej przedstawionych stanowisk w kluczowych zagadnieniach
dotyczących szkolenia aplikantów.
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Adwokatura uhonorowana Polską Nagrodą Jakości
2018
Adwokatura została uhonorowana Polską Nagrodą Jakości 2018. Wręczono ją 24 września
podczas Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości w Poznaniu.

Nagrodę w imieniu Adwokatury odebrali adw. Wojciech Bergier oraz adw. Bartosz Przeciechowski,
członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej. Nagroda została przyznana za 100-letni wkład Adwokatury
Polskiej na rzecz pomocy prawnej, współdziałanie w ochronie praw i wolności obywatelskich, a także
współdziałania w kształtowaniu i stosowaniu prawa w oparciu o historię i tradycje.

Polski Kongres Przedsiębiorczości jest największym mobilnym wydarzeniem biznesowo-
gospodarczym w Polsce. Tegoroczna VI edycja odbyła się w dniach 24-25 września 2018 w Poznaniu
pod hasłem „Nowoczesna gospodarka – kapitał dla przyszłości”. 

W trakcie kongresu Palestra wraz z ponad tysiącem innych uczestników z całego kraju -
przedsiębiorców, naukowców , samorządowców dyskutowali na tematy poświęcone cyfryzacji,
ochronie środowiska, energetyce, rynkowi pracy w Polsce, medycynie, start-upom oraz
samorządom. 

Podczas całego Kongresu odbyło się ponad 20 konferencji branżowych, które swoim zakresem
obejmowały najistotniejsze kwestie związane z rozwojem ekonomicznym i społecznym jak, m.in. siłą
polskich innowacji, szkolnictwem wyższym, energetyką, medycyną, rozwojem regionalnym w
perspektywie 2014-2020, rynkiem mieszkaniowym w Polsce, współpracą biznesu oraz samorządów,
społeczną odpowiedzialnością biznesu, czy komercjalizacją badań. Partnerami poszczególnych paneli
dyskusyjnych były podmioty, które mają realny wpływ na funkcjonowanie danych sektorów
gospodarki. Adwokatura Polska była partnerem sesji poświęconej rynkowi pracy w Polsce, w której
głos w dyskusji przedstawił adw. Wojciech Bergier – członek Naczelnej Rady Adwokackiej.

Adwokaci zrzeszeni w Wielkopolskiej Izbie Adwokackiej podczas Polskiego Kongresu
Przedsiębiorczości w Poznaniu na przygotowanym stoisku prezentowali uczestnikom kongresu
zarówno zalety mediacji, jak i korzyści dla firm płynące z zaangażowania adwokata we współpracę
biznesowo-prawną. W tym roku Palestra reprezentowana była m.in. przez adw. Małgorzatę
Krzyżowską, adw. Wojciecha Bergiera, adw. Bartosza Przeciechowskiego, adw. Katarzynę Golusińską,
adw. Macieja Michałka, adw. Agatę Michalską-Olek oraz adw. Wojciecha Wizę.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Przewodniczący Parlamentu Europejskiego – Antonio
Tajani oraz takie instytucje jak: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Cyfryzacji,
Polska Agencja Inwestycji i Handlu, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Konferencja Rektorów
Akademickich Szkół Polskich, Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich.
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FBE przyjęła rezolucję ws obecnej sytuacji sędziów
i prawników w Polsce
Federacja Adwokatur Europejskich (FBE), obradująca 22 września w Warszawie, przyjęła
rezolucję w sprawie obecnej sytuacji sędziów i prawników w Polsce.

FBE wyraża zaniepokojenie postępującym spadkiem niezależności sędziów, prokuratorów, prawników
i administracji wymiaru sprawiedliwości, spowodowanym szeroko rozumianą interwencją rządu w
powoływanie i odwoływanie sędziów, brakiem poszanowania decyzji sądów oraz ingerencją w
działania prokuratury.

Federacja Adwokatur Europejskich wyraża też zaniepokojenie co do zmian wprowadzanych w polskim
Sądzie Najwyższym oraz postępowaniami dyscyplinarnymi i wyjaśniającymi wszczętymi przeciwko
poszczególnym sędziom.

Na zgromadzeniu generalnym w Warszawie FBE przyjęła też kilka innych rezolucji. W dwóch
dokumentach odnoszących się do sytuacji w Rumunii, FBE mówi o kontynuacji naruszania
praworządności, a także wolności słowa w tym kraju. Kolejne stanowisko FBE dotyczy obecnej
sytuacji sędziów, prokuratorów, prawników i dziennikarzy w Turcji. FBE domaga się ochrony
niezależności zawodów prawniczych oraz dziennikastwa, respektowania praw człowieka oraz wyraża
wsparcie dla tureckich kolegów-prawników.
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W rezolucji dotyczącej Serbii, FBE wyraża głębokie zaniepokojenie atakami na życie i zdrowie
serbskich prawników i ich rodzin, które miały miejsce w czasie ostatnich trzech lat, a w skutek
których śmierć poniosło dwóch prawników.

FBE przyjęło też rezolucję apelującą o przestrzeganie praworządności na Węgrzech. Kolejna rezolucja
przyjęta 22 września dotyczy praw kobiet na świecie. Federacja Adwokatur Europejskich wyraża
uznanie dla pracy kobiet-prawniczek, a szczególnie dla Samar Badawi, która walczy o prawa kobiet w
Arabii Saudyjskiej.

Ostatnia rezolucja mówi o potrzebie stworzenia grupy roboczej, której celem będzie
przeciwwdziałanie naruszaniu praworządności i praw człowieka oraz bronić będzie niezależności
wymiaru sprawiedliwości przed krajowymi i międzynarodowymi organizacjami.

Prawnicy zrzeszeni w Federacji Adwokatur Europejskich (FBE) przyjechali do Warszawy, aby w dniach
20-22 września uczestniczyć w 52. kongresie Fédération des Barreaux d’Europe. Zgromadzenie
generalne prowadzi Michele Lucherini, prezes FBE.

 

(czytaj treść rezolucji na stronie FBE)
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Prawo karne nie może działać w interesie władzy -
felieton
„Prawo karne nie może być wykorzystywane w interesie władzy ani służyć do
podporządkowywania lub zastraszania." – podkreslają adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski
oraz adw. prof. dr hab. Piotr Kardas we wspólnym felietonie, który ukazał się 25 września
na łamach "Rzeczpospolitej".

Autorzy tekstu pt. „Świat bez gwarancji to nie fantasmagoria” przypominają, że trwa debata na
temat reformy sądownictwa, a uwagę przykuwa koncepcja wymiany sędziów na wszystkich
poziomach, szczególnie w Sądzie Najwyższym. Oceny są od skrajnie krytycznych, opartych na lęku o
los demokracji, po lekcewajace, gdzie złozone kwestie kwituje się słowami o braku istotnego
znaczenia dla obywatela.

(czytaj cały felieton)

Finał Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego
Aplikantów Adwokackich w Białymstoku
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Finał Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. Stanisława
Mikke odbył się 22 września w Białymstoku. Zwycięzcą został apl. adw. Grzegorz Talewski
z Izby Adwokackiej w Gdańsku. Konkurs miał miejsce po dwudniowych obradach
tegorocznej konferencji Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich. Wydarzenia te
miały szczególnie doniosły charakter z uwagi na Jubileusz 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej.

Konkurs przeprowadzono w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, wzięło w nim udział 12 aplikantów
adwokackich - laureatów eliminacji środowiskowych. Byli to aplikanci: Mateusz Cichoń (Izba
Adwokacka w Katowicach), Agnieszka Daniszewska (Izba Adwokacka w Białymstoku), Piotr Jopek
(Izba Adwokacka w Krakowie), Katarzyna Kozłowska (Izba Adwokacka w Zielonej Górze), Krzysztof
Krok - Kowalski (Izba Adwokacka w Bielsko - Białej), Aleksandra Łapińska (Izba Adwokacka w
Warszawie), Maciej Pająk (Izba Adwokacka w Poznaniu), Michał Rafalski (Izba Adwokacka w
Warszawie), Grzegorz Słowiński (Izba Adwokacka w Lublinie), Błażej Tachasiuk (Izba Adwokacka w
Gdańsku), Grzegorz Talewski (Izba Adwokacka w Gdańsku), Maciej Wyrzycki (Izba Adwokacka w
Kielcach).

Zmagania konkursowe odbywały się w odpowiedniej scenerii – w tzw. zielonej sali rozpraw. Piękne
wnętrze o wystroju w kolorze zielonym podkreślało nie tylko powagę wydarzenia, ale także zwracało
uwagę na jego adwokacki charakter. 

W składzie jury zasiadali: przewodniczący – adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Jakub Wende,
członek NRA, adw. dr Agnieszka Zemke – Górecka, dziekan ORA w Białymstoku, adw. Elżbieta
Nowak, przewodnicząca Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich, adw. Jerzy Zięba, dziekan izby
kieleckiej oraz adw. Jerzy Szczepaniak, laureat I Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego, który
odbył się w 1977r.

Zwycięzcą konkursu został apl. adw. Grzegorz Talewski z Izby Adwokackiej w Gdańsku. II miejsce
zajął aplikant Izby Adwokackiej w Bielsku Białej apl. adw. Krzysztof Krok-Kowalski. Jury przyznało III
miejsce apl. adw. Błażejowi Tachasiuk z Izby Adwokackiej w Gdańsku.

Apl. adw. Agnieszka Daniszewska reprezentująca Izbę Adwokacką w Białymstoku otrzymała nagrodę
specjalną od pani Bożeny Mikke, żony patrona Konkursu Krasomówczego, śp. adw. Stanisława Mikke.
Nagroda Publiczności trafiła w ręce apl. adw. Agnieszki Daniszewskiej. Rzecznik Dyscyplinarny
Adwokatury, adw. Ewa Krasowska wyróżniła apl. adw. Macieja Wyrzyckiego z Izby Adwokackiej w
Kielcach.

Po wręczeniu nagród i wyróżnień głos zabrał adw. Jerzy Szczepaniak, który wskazywał jak ważna jest
w sądach sprawiedliwość.

Wszystkim uczestnikom i laureatom konkursu serdecznie gratulujemy.
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W sobotę egzamin na aplikację adwokacką
W sobotę, 29 września, odbędą się egzaminy na aplikacje prawnicze. O aplikację
adwokacką ubiegać się będą 2 583 osoby.

Państwowe egzaminy wstępne na aplikacje prawnicze: adwokacką, radcowską i notarialną zostaną
przeprowadzone po raz trzynasty, a państwowy egzamin konkursowy na aplikację komorniczą - po
raz 11. Do wszystkich egzaminów przystąpi łącznie 7 200 osób.

Nad przebiegiem egzaminu czuwać będą 22 komisje ds. aplikacji adwokackiej. Kandydaci na
aplikantów będą rozwiązywali testy jednokrotnego wyboru, liczące po 150 pytań, zawierających po
trzy propozycje odpowiedzi. Czas na rozwiązanie testu wynosi 150 minut. Pozytywny wynik otrzyma
kandydat, który odpowie poprawnie co najmniej na 100 pytań.

W 2017 r. do egzaminu na aplikację adwokacką przystąpiło 2 817 osób, z pozytywnym wynikiem
ukończyły go 1603 osoby, czyli 56,90 proc.

Egzaminowanym życzymy powodzenia.

(zobacz wyniki z 2017 r. )

Zdarzyło się dziś... 25 września
25 września swoje 79. urodziny obchodzi
adw. Jacek Taylor, znakomity prawnik,
obrońca w procesach politycznych lat
80-tych ubiegłego wieku, uczestnik obrad
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Okrągłego Stołu, poseł, odznaczony m.in.
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia
Polski i odznaką "Adwokatura Zasłużonym".

Praktykę zawodową rozpoczął w 1968 r. w
Gdańsku. W 1978 r. rozpoczął współpracę z
opozycją. W sierpniu 1980 r. wspierał strajk w
Stoczni Gdańskiej im. Lenina.

Po 13 grudnia 1981 r. przez kilka miesięcy
ukrywał się, następnie wrócił do wykonywania
zawodu adwokata, udzielając się jako obrońca w
procesach politycznych. Bronił opozycjonistów i
robotników, np. Andrzeja Gwiazdę czy Edmunda
Krasowskiego. Był obrońcą w tzw. procesie
gdańskim, w którym oskarżeni byli Bogdan Lis,
Adam Michnik i Władysław Frasyniuk oraz w
procesie KOR-u w 1984 r.

W wywiadzie dla GW 2016 r. sam wspomina to
tak: „Broniłem Lecha Wałęsę, Jacka Kuronia,
Adama Michnika, Andrzeja Gwiazdę, Annę
Walentynowicz, Zbigniewa i Zofię Romaszewskich.
Ale muszę powiedzieć, że dla mnie ważniejsi byli
ci nieznani bohaterowie, bo tych znanych broniło
poniekąd samo nazwisko - o nich pisał New York
Times, byli znani opinii światowej i władzom
trudniej było im zrobić krzywdę. Z kolei dla takich
osób jak Staszek Kowalski z Politechniki Gdańskiej,
Tomek Kalinowski z AWF-u, Beata Górczyńska czy
Janina Wehrstein, adwokat był dużo ważniejszy.
Przywódców broniła ich sława, słabego broni tylko
krzyk, dlatego robiliśmy głośny raban. Na tym
głównie polegała nasza linia obrony. W sumie w
tamtym czasie miałem blisko 150 klientów
zamkniętych z przyczyn politycznych.

Często robiłem karczemne awantury o sposób
traktowania więźniów politycznych, powołując się
na porozumienia z Helsinek dotyczące praw
człowieka. Miałem z tego powodu kilka
postępowań dyscyplinarnych ze strony ministra
sprawiedliwości. Niby władze PRL podpisały
porozumienie z Helsinek, ale w praktyce prawa
człowieka w Polsce nie były przestrzegane. My
adwokaci podnosiliśmy z tego powodu raban,
argumentując przed sądami, że my przecież
dbamy o dobre imię Polski i władz, bo domagamy
się przestrzegania porozumień, które te władze
podpisały. Władze udawały, że przestrzegają praw
człowieka, a my nie udawaliśmy, że w to
wierzymy. To była taka udawana praworządność -
oni musieli zachować pozory praworządności
przed Zachodem i w związku z tym nie mogli nas
pozamykać, a my zdawaliśmy sobie z tego sprawę
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i wykorzystywaliśmy to.”

Współpracował z Biurem Interwencyjnym KOR,
którego celem było gromadzenie i przekazywanie
opinii publicznej wiedzy na temat łamania prawa
w Polsce przez władze państwowe oraz niesienie
ofiarom represji pomocy prawnej, finansowej i
lekarskiej.

W 1989 r. uczestniczył w obradach Okrągłego
Stołu, w podzespole ds. reformy prawa i sądów. W
latach 1991–1997 był posłem na Sejm I i II
kadencji z listy Unii Demokratycznej. W rządzie
Jerzego Buzka z rekomendacji Unii Wolności objął
stanowisko kierownika Urzędu do spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych, które
pełnił do 2001. Następnie pracował jako
prokurator Prokuratury Apelacyjnej w Gdańsku. W
2004 przeszedł w stan spoczynku.

W lutym 2008 r. został przedstawicielem Ministra
Skarbu Państwa w radzie Fundacji "Polsko-
Niemieckie Pojednanie". W kwietniu 2009 r.
zasiadł w radzie nadzorczej Stowarzyszenia
Pracowników, Współpracowników i Przyjaciół
Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa imienia
Jana Nowaka-Jeziorańskiego. Był wieloletnim
współpracownikiem i bliskim przyjacielem Jana
Nowaka-Jeziorańskiego (jest wykonawcą jego
testamentu). Jest członkiem Rady Społecznej przy
Rzeczniku Praw Obywatelskich.

W 2011 r. prezydent Bronisław Komorowski
odznaczył go Krzyżem Komandorskim Orderu
Odrodzenia Polski. Adwokatura uhonorowała go w
1993 roku odznaczeniem „Adwokatura
Zasłużonym”.

W wywiadzie z 2016 roku adw. Taylor mówił, że
chodzi na marsze KOD, ponieważ „… takie
zachowanie władzy wymaga aktywności
obywatelskiej i głośnego protestowania. To jest
znów postawa patriotyczna - pokazywać władzy,
że nie ma zgody na łamanie Konstytucji i praw
człowieka.”

W 2017 roku przyjął honorową odznakę Rzecznika
Praw Obywatelskich „Za zasługi dla ochrony praw
człowieka”.
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Koszalin: aplikanci otrzymali książkę o adw.
Boguckiej-Skowrońskiej
Każdy z aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej w Koszalinie otrzymał egzemplarz
książki zatytułowanej „Skowrońska”, której bohaterką jest adwokat Anna
Bogucka–Skowrońska. Publikację wręczył aplikantom 24 września adw. Ryszard Bochnia,
dziekan.

Książka to wywiad-rzeka, jaki z mecenas Bogucką-Skowrońską przeprowadził Marek Zagalewski,
wieloletni dziennikarz. Publikacja ukazała się nakłądem wydawnictwa „Głos”.

Adw. Anna Bogucka-Skowrońska jest absolwentką Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.
W latach 1964-1967 odbywała aplikację sądową, w 1971 roku rozpoczęła wykonywanie zawodu
adwokata w Słupsku. Na początku lat 70-tych należała do Stronnictwa Demokratycznego. W 1980
włączyła się w działalność opozycyjną. Była głównym doradcą MKZ, „S” ZR Słupskiego, redaktorem
tygodnika „Solidarność Słupska”, wspierała KSS „KOR” i Wolne Związki Zawodowe. W 1981 roku
włączyła się w działalność Niezależnego Stowarzyszenia Adwokatów i Aplikantów Adwokackich.

Po ogłoszeniu stanu wojennego została, jako jedyna kobieta w regionie, internowana, zwolniono ją
dopiero rok później. Brała udział w kilkudziesięciu procesach działaczy „Solidarności” m.in. Lecha
Wałęsy, Zbigniewa Romaszewskiego, Anny Walentynowicz, Bogdana Lisa. Wielokrotnie
przeprowadzano z nią rozmowy ostrzegawcze, grożono represjami, kilkakrotnie była zatrzymywana
na 48 godzin.

W 1982 r. była sądzona przez kolegium ds. wykroczeń. Była również zaangażowana w pracę
Duszpasterstwa Ludzi Pracy, Tygodni Kultury Chrześcijańskiej, Klubu Inteligencji Katolickiej,
Biskupiego Komitetu Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i ich Rodzinom. W latach 1983-1989
była członkiem Komitetu Helsińskiego.

Po roku 1989 zaangażowała się w działalność polityczną. W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989
kandydowała z ramienia Komitetu Obywatelskiego, otrzymała 106575 głosów czyli 68,12% oddanych
ważnych głosów. W kolejnych kadencjach była senatorem z ramienia Unii Demokratycznej i Unii
Wolności. W latach 1993-1997 oraz 2007-2015 pełniła funkcję sędziego Trybunału Stanu. W latach
2002-2006 oraz 2010-2014 była radną Miasta Słupsk, w tym przewodniczącą Rady Miasta. Od 2015
roku jest Honorowym Obywatelem Miasta Słupska.

Zajmowała szereg stanowisk w krajowych władzach adwokatury, była wielokrotnie delegatką izby
koszalińskiej na Krajowe Zjazdy Adwokatury, pełniła też funkcję sędzi Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego.

Odznaczona m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski, Medalem XXV-lecia „Solidarności” oraz Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym
(2013).

Mimo kłopotów ze zdrowiem, brała w 2017 roku czynny udział w protestach ulicznych w Słupsku w
obronie niezależnego sądownictwa, co skutkowało wezwaniem na przesłuchanie przez Policję. Pani
Mecenas stawiła się na przesłuchanie. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło uchwałę, w
której wyraziło zaniepokojenie przesłuchiwaniem mecenas Boguckiej-Skowrońskiej i przypomniało
zasługi Pani Mecenas dla Polski.
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W 2017 r. przyjęła honorową odznakę Rzecznika Praw Obywatelskich „Za zasługi dla ochrony praw
człowieka.

 

Pomorska Izba zaprasza na inscenizację
historycznego procesu Alberta Forstera
Pomorska Izba Adwokacka w ramach obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej organizuje inscenizację historycznego procesu Alberta Forstera, który odbył się
w Gdańsku w 1948 r. Inscenizacja będzie miała miejsce 20 października w sali Sądu
Okręgowego w Gdańsku.

Forster, członek NSDAP i SS, został gdańskim gauleiterem na polecenie Adolfa Hitlera w 1930 roku.
Do wybuchu wojny prowadził w mieście brutalną antypolską i antyżydowską politykę. Przed 1
września 1939 roku ogłosił się zwierzchnikiem Wolnego Miasta Gdańska, a później został mianowany
przez Hitlera namiestnikiem Okręgu Rzeszy Gdańsk-Prusy Zachodnie. Jego zadaniem było zespolenie
miasta z Rzeszą. Forster był odpowiedzialny za ludobójstwo Polaków i Żydów. Nie umknął
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sprawiedliwości. Amerykanie aresztowali zbrodniarza w sierpniu 1946 roku i przekazali Polakom. 5
kwietnia 1948 roku Niemiec stanął przed Najwyższym Trybunałem Narodowym w Gdańsku, który 29
kwietnia skazał zbrodniarza na karę śmierci. Wykonano ją 28 lutego 1952 roku w Warszawie.

Inscenizacja zostanie przeprowadzona przez aplikantów adwokackich Pomorskiej Izby Adwokackiej.
Początek o godz. 10.00 w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, sala 101.

 

Ostatnie wolne miejsca na szkoleniu na
mediatorów 12-14 października

Zostały ostatnie wolne miejsca na VIII
szkoleniu na mediatorów, które odbędzie się
12-14 października. Celem szkolenia jest
nadanie uczestnikom uprawnień mediatora. 

Osoby zainteresowane prosimy o pilne przesłanie
formularza zgłoszeniowego na
adres centrum.mediacji@adwokatura.pl i
dokonanie wpłaty za szkolenie.

(pobierz formularz)

Szkolenie odbędzie się w Warszawie i jak co roku
poprowadzą je mediatorzy z Wielkiej Brytanii przy
wsparciu trenerów z Polski. Zajęcia będą
prowadzone w języku angielskim z zapewnieniem
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tłumaczenia symultanicznego na język polski.
Znajomość języka angielskiego jest mile widziana,
ale nie jest obowiązkowa.

Koszt szkolenia, tj. opłatę rejestracyjną w
wysokości 1 990 zł brutto należy uiścić przelewem
na rachunek bankowy Naczelnej Rady
Adwokackiej: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149
- Millenium Bank tytułem: „Opłata za VIII szkolenie
zawodowe Centrum Mediacyjnego przy NRA
12-14.10.2018 r. za (imię i nazwisko uczestnika)”
wraz z podaniem numeru NIP prowadzonej
działalności gospodarczej, w przypadku gdy chcą
Państwo otrzymać fakturę VAT. 

Szczegółowe informacje na temat szkolenia
znajdą Państwo na stronie internetowej Centrum
Mediacyjnego lub pod numerem telefonu Centrum
22 505-25-20.

Obchody 100-lecia Adwokatury w izbie toruńskiej
Od mocnego uderzenia rozpoczęły się 14 września 2018 roku w Toruniu dwudniowe
obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Stojący w samym sercu miasta
pomnik Mikołaja Kopernika ubrany został w adwokacką togę. Była orkiestra dęta, wóz
strażacki z podnośnikiem i toga rozmiarów XXXXL.

Pod pomnikiem zgromadzili się członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej z prezesem adw. Jackiem
Trelą, toruńska palestra pod przewodnictwem dziekana ORA w Toruniu adw. Wiktora Indan-Pykno.
Niecodzienne wydarzenie przyciągnęło uwagę mieszkańców Torunia i turystów.

- Nie wszyscy wiedzą, że najsłynniejszy torunianin był nie tylko astronomem, ale także wybitnym
prawnikiem – przedstawiała przyczyny tego zamieszania adw. Ewa Wielińska, rzecznik prasowy ORA
w Toruniu. Mikołaj Kopernik ukończył studia prawnicze w Bolonii, uzyskał stopień doktora prawa
kanonicznego na uniwersytecie w Ferrarze. W jego dorobku są także prace poświęcone prawu.
Zakładamy Mikołajowi Kopernikowi togę, by wiedza, że ten wybitny człowiek renesansu był także
prawnikiem, stała się powszechna.

Pod ubranym w togę pomnikiem prezes NRA i dziekan toruńskiej Izby złożyli wiązankę. Na zielonej
szarfie był napis: Mikołajowi Kopernikowi – prawnikowi – adwokaci.

Z centrum miasta akcja przeniosła się na osiedle Na Skarpie. Z udziałem władz miasta, w tym
prezydenta Michała Zaleskiego, odbyło się uroczyste nadanie imienia adw. Stefana Michałka nowemu
węzłowi komunikacyjnemu na tym osiedlu. Sylwetkę tego wybitnego adwokata i społecznika
przedstawił zastępca przewodniczącego Rady Miasta Torunia adw. Michał Jakubaszek. Adwokat
Stefan Michałek był dziekanem Pomorskiej Izby Adwokackiej w Toruniu do 1939 roku. W latach
1922-1924 był prezydentem Torunia. Był współorganizatorem i pierwszym prezesem Towarzystwa
Miłośników Torunia. W 1928 roku został posłem na Sejm. Po wojnie reaktywował samorząd
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adwokacki. Na skutek komunistycznych represji został pozbawiony prawa wykonywania zawodu.
Nazwanie ronda między ulicami Ludwika Ślaskiego i Konstytucji 3 Maja imieniem adw. Stefana
Michałka jest pięknym upamiętnieniem tej wybitnej postaci.

Po piątkowych imprezach plenerowych, w sobotę 15 września 2018 roku w pięknej Sali Dworu Artusa
w Toruniu odbyła się konferencja „100 lat Odrodzonej Adwokatury Polskiej w służbie społeczeństwa”.

Ciekawy referat o adwokatach tworzących zręby palestry po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku
wygłosił dr Andrzej Madeja, pracownik naukowy Wydziału Prawa i Administracji UMK w Toruniu.
Przedstawił ich losy zawodowe, społeczne pasje i zasługi dla odbudowy Państwa Polskiego.

Adwokat Stanisław Kłys wygłosił referat „Adwokatura a kultura”, a po jego zakończeniu
zaprezentował wybitnie zdolnego gitarzystę klasycznego Dymytro Holovenko.

W klimat 20-lecia międzywojennego wprowadził wszystkich znakomity toruński pianista – Bogdan
Hołownia. Wiązankę melodii zakończył motywem z filmu „Polskie drogi”. Jako jeden z niewielu
artystów Bogdan Hołownia ma licencję na wykonywanie tego utworu Andrzeja Kurylewicza.

Po uczcie kulturalnej wszyscy uczestnicy konferencji mieli okazję zaangażować się w sprawy
społeczne, co przecież było główną osią konferencji.

Pani Janina Mirończuk, prezes Fundacji „Światło”, opowiedziała o działalności tej placówki, zajmującej
się – z wielkimi sukcesami – opieką nad pacjentami w stanie śpiączki.

Do puszki z datkami na działalność Fundacji „Światło” ustawiła się kolejka. Każdy datek witany był z
wdzięcznością. ORA w Toruniu postanowiła zachęcić do hojności. Każdy, kto wrzucił do puszki co
najmniej 100 zł, otrzymał statuetkę autorstwa toruńskiego plastyka Dariusza Przewięźlikowskiego.

adw. Ewa Wielińska, rzecznik prasowy ORA w Toruniu  

 

(czytaj relację z obchodów Jubileuszu)
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Mistrzostwa MTB Prawników o Puchar Dziekana
ORA w Rzeszowie
I Mistrzostwa MTB Prawników o Puchar Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Rzeszowie odbyły się 9 września 2018 roku w Lubeni (woj. podkarpackie).

Na starcie stanęło 25 przedstawicieli zawodów prawniczych, którzy rywalizowali na dwóch trasach o
zróżnicowanym stopniu trudności.

Zawodnicy, którzy wybrali trasę niebieską pokonali dystans 27 km o przewyższeniu 600 m.n.p.m.
Trasa stanowiła w większości szerokie szutrowe drogi. Niewielki procent stanowiły odcinki
techniczne. Wśród kobiet najszybciej do mety dotarła Elżbieta Łaz z Wrocławia (1:29:21), drugie
miejsce zdobyła Małgorzata Trelka-Żmuda z Rzeszowa (1:41:23), a na trzeciej pozycji dotarła Monika
Magryś z Rzeszowa (1:46:29). Wśród mężczyzn najszybszym zawodnikiem był Wojciech Hermelin z
Bydgoszczy (1:15:17), drugą pozycję zajął Jakub Niemiec z Rzeszowa (1:15:19), natomiast trzecią
Maciej Panek z miejscowości Krasne (1:33:04).

Trasa czerwona wytyczona była na dystansie 34 km, a przewyższenie wyniosło 1030 m.n.p.m. Z
uwagi na interwałową charakterystykę trasy, jak również stanowiące jej zdecydowaną większość
odcinki techniczne, zawodnicy musieli wykazać się doskonałą kondycją fizyczą oraz doświadczeniem.
Najszybszym zawodnikiem okazał się Wojciech Magierło z miejscowości Chmielnik (1:59:01), drugi na
metę dotarł Adam Hein z Rzeszowa (2:06:55), a trzecia pozycja należała do Marcina Bogusza z
Rzeszowa (2:10:58).

Udział w Mistrzostwach był kolejną okazją do integracji środowiska prawniczego w pięknych
okolicznościach przyrody z rywalizacją sportową w tle. Pomimo wielkiego wysiłku i odrobiny błota na
sobie i rowerach, zawodnicy przekraczali linię mety z szerokimi uśmiechami. Po ogłoszeniu wyników
Prezes Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej adwokat Cezary Lipko dokonał dekoracji zwycięzców
w poszczególnych kategoriach, wręczając pamiątkowe puchary oraz dyplomy.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy startu i osiągniętych wyników, zapraszając
jednocześnie (wszystkich przedstawicieli zawodów prawniczych) do startu w przyszłorocznej edycji
Mistrzostw MTB Prawników o Puchar Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.

                            30 / 34



Adwokat Adam Hein

(tabela wyników)
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Płock: mecz piłki nożnej między prawnikami i
lekarzami
Izba Adwokacka w Płocku już po raz drugi zorganizowała mecz piłki nożnej na stadionie
KS Stoczniowca w Płocku pomiędzy prawnikami i lekarzami. Mecz rozegrano 8 września.

Jak w ubiegłym roku trzon drużyny prawników stanowili adwokaci i aplikanci adwokaccy, ale nie
zabrakło również przedstawicieli sądów i prokuratury. Pierwsi bramkę strzelili prawnicy, którzy do
przerwy wygrywali 2:1. Po przerwie zdobyli kolejną bramkę i prowadzili 3 do 1. Ostatecznie lekarze
zdobyli drugiego gola i mecz zakończył się wynikiem 3 do 2 dla prawników. Mecz toczył się w
atmosferze fair play, co zasługuje na uznanie, albowiem wola zwycięstwa każdej z drużyn była
bardzo duża. 

Przedstawiciele obu drużyn, zgodnie deklarują, iż w przyszłym roku drużyny ponownie się zmierzą,
prawnicy, chcą utrzymać zwycięską passę, zaś lekarze po raz pierwszy pokonać prawników. Emocji i
świetnej zabawy z pewnością nie zabraknie.
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Dla prawników bramki zdobyli adw. Piotr Ogłodziński - 2 i apl. adw. Paweł Różalski - 1.

 

Adw. Paweł Aranowski
Rzecznik Prasowy ORA w Płocku

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

22 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w zgromadzeniu izby adwokackiej w
Lublinie.

21-22 września, w Białymstoku odbyła się konferencja kierowników szkolenia aplikantów
adwokackich (czytaj relację z konferencji) oraz finał konkursu krasomówczego (czytaj relację z
konkursu)

24 września, adw. Wojciech Bergier i adw. Bartosz Przeciechowski, członkowie NRA, odebrali w
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imieniu Adwokatury Polską Nagrodę Jakości 2018 w Poznaniu (czytaj relację)

25 września, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA orzaz adw. dr Magdalena Matusiak-Frącczak
wzięli udział w posiedzenie senakich Komisji Ustawodawczej i Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych. Tematem posiedzenia był projekt ustawy o świadczeniu usług w zakresie dochodzenia
roszczeń odszkodowawczych.

26 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Społecznej Komisji
Kodyfikacyjnej.

28 września, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Przemysław Rosati, członek NRA, wzięli udział
w obradach Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych. Porozumienie
przyjęło stanowisko w sprawie ochrony tajemnicy zawodowej - adwokackiej, dziennikarskiej, radcy
prawnego i doradcy podatkowego. W tym roku pracami Porozumienia przewodniczy adw. Jacek Trela.
(czytaj stanowisko)
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